Hauptst. I. Bd. VIII.

36

per nos datis Kopkino Winter, famulo, pro reemptione reddituum trium chororum filiginis, venditorum sibi nuper propter certam causam nobis tunc incumbentem, vendidimus ad uitam duntaxat suam possidendam et habendam, ita tamen, quod, quando nos vel alter pro tempore ecclesie nostre prepositus seu alii nostri capituli persone cum suis seruatoribus Magdeburg venerimus, in ipsa curia commo camenato supra cellarium et aliis commodis, prout necesse fuerit, sine ejusdem magistri Bertoldi damno et molestia honeste et decenter perfruamur. Post ejus vero, altissimo disponente, obitum eadem curia ad nos et ecclesiam nostram cum omni sua melioratione sine consanguineorum vel affinium suorum, aut quorumlibet aliorum, impetitione et contradictione libere revertetur. In omnium premisorum testimonium etc. Datum Brandenburg, anno domini M. CCC. LXI. in festo purificationis Marie virginis gloriose.

Nach einer Copie im ältern Copiaro.

**CCLXVII.** Markgraf Ludwig der Römer bestätigt die Immunität der Besitzungen des Bischofes und des Domcapitels zu Brandenburg, am 30. Dez. 1361.

Wir Ludewig, von Gottes Genaden Marggrafe zu Brandenburg und zu Lufitz, bekennen öffentlich in desme Briewe, das wir nach Folge unser Vorvarn, Marggrafen zu Brandenburg seliger Dechnisse, unde von sunderlich Begeringe, die wir haben zu der Kirchen zu Brandenburg, haben gegeben und geben Friheitt desselben Kirchen, das noch unser noch unser Nakomelinge Houptmanne, Voyle, Landryter, Amptmanne, noch inand von uns noch von unser Nachkomelinge noch von den vorsehreven Amptluten wegen in der obgenanten Kirchen und des erwidigen Bischofs, Probitis, Capittels, Dorfere, Lute, Underfassen, Gutere, Renten derselben Kirchen, herbergen, penden, beschedigen unde noch mit einegerley Schosse, Plege, Zinffe, Dienste, Bete nicht werren sullen in ennigerley Wifs. Gegeben zu Berlin, nach Gottes Gebort dryzehn hundert Jar darna in dem ein unde sechzigsten Jahre, am Donnerstage binnen den achte Dagen Christi Gebort.

Nach einer Copie im Copialbuche.

**CCLXVIII.** Das Domcapitel löset das verpfändete Dorf Barnewiz aus, am 12. März 1362.

Nos Thidericus, dei gratia prepositus, Hinricus, prior, et capitulum ecclesie Brandenburgensis, recognoscimus per presentes, quod cum reverendo in Christo patre et domino nostro, domino Thiderico, ecclesie nostro episcopo prehabito diligenti tractatu et consilio super reemptione ville Bornewiz a Copkino, Henningo et Copkino dictis Juterbuck, ipso episcopo approbante et suum ad hoc consensum prebente, quod domino Wilhekino dicto Kregenfut, plebano in Markowe, pro decem et octo marcis Brandenburgensis argenti et ponderis nobis per ipsum solutis et per nos in reemptionem dicte ville Bornewitz expositis et conversis vendidimus dimittendo et dimittimus vendendo redditus quatuor talentorum Brandenburgensis denariorum pertinentium ad nos et ecclesiam nostram vigore dicte incorporationis dicte ecclesie Markowe de tertia